SPANISH LIKE A PRO!
www.spanishlikeapro.com

PRIMEROS PASOS (FIRST STEPS)

EL TIEMPO (2) (The weather)

DIALOGO #16

COMPRENSION AUDITIVA

In this simple yet powerful exercise, you will listen to 5 mini dialogues where someone asks for the
weather, and someone answers. Complete the chart with the dates you hear.

EJERCICIO #2: ¢ Qué tiempo hace hoy?

1.

2
3
4,
5
6
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RESPUESTAS

EJERCICIO #2: ¢ Qué tiempo hace hoy?

1. | Mas o menos. Hace fresco. Hay mucho viento.

Hace muy mal tiempo. Hace mucho frio. Hay lluvia.

Hace buen tiempo. Hace un poco de calor. Hay un poco de viento.

Hace muy buen tiempo. Hace un poco calor. Hay sol y viento.

2
3
4. | Mas o menos. Hace frio. Hay sol.
5
6

Hace mal tiempo. Hace mucho frio. Hay mucha nieve.
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